



## KRAJOWA IZBA RADCÓW PRAWNYCH

00-540 Warszawa, Aleje Ujazdowskie 41 lok. 2  
tel./fax: 022 622 05 88, 622 84 28;33 • e-mail: kirp@kirp.pl • NIP: 526-10-43-011

L.dz. / 2017

*MGO*

Warszawa, dnia 30 listopada 2017 roku

### OKRĘGOWE IZBY RADCÓW PRAWNYCH

*Szanowni Państwo;*

W związku z zasygnalizowanym niebezpieczeństwem wystąpienia prób cyberprzestępczości pragniemy Państwa ostrzec i apelujemy o wzmożoną czujność wobec wszelkich podejrzanych wiadomości przesyłanych drogą mailową.

Zwracamy się do Państwa o pilne sprawdzenie stron internetowych prowadzonych przez Izbę pod kątem niezaplanowanych i nieuprawnionych zdarzeń oraz na bieżąco aktualizowanie programów antywirusowych.

Prosimy również o poinformowanie członków zrzeszonych w Państwa Izbie o przypadkach rozsyłania fałszywych wiadomości mailowych nadawanych z kont ładząco podobnych do tych prowadzonych przez organy krajowe naszego samorządu zawodowego, lub osoby zajmujące funkcje w tych organach.

Istnieją metody prostej weryfikacji maili podejrzanego pochodzenia. Należy przede wszystkim zwrócić uwagę na nazwę nadawcy, która często zawiera błędy w pisowni lub nasuwa wątpliwości, co do prawidłowości domeny używanej przez fałszowanego nadawcę. Fałszywe maile mogą nie zawierać adresu odbiorcy lub sugerować masowe generowanie wiadomości. Największe niebezpieczeństwo stanowią linki w treści wiadomości, które stanowią właściwe narzędzie do wyludzenia danych lub implementacji szkodliwego oprogramowania, które może być ignorowane przez programy antywirusowe i zapory systemowe – bezwzględnie należy unikać korzystania z linków w podejrzanych wiadomościach mailowych. Powszechnym jest również występowanie błędów ortograficznych, składniowych, cyfr w środku wyrazu oraz części treści wiadomości w obcym języku. Fałszywe wiadomości zawierają często błędne logo lub znacznie różnią się w formie dotychczas stosowanej przez zaufanego nadawcę. Oszuści w treści wiadomości mogą otwarcie prosić o podanie osobistych informacji w odpowiedzi. Poważne niebezpieczeństwo stanowią załączniki do wiadomości, szczególnie w formatach .exe, .scr, .zip, .com, .bat.

W sytuacji, gdy wiadomość mailowa zawiera jeden z podanych wyżej elementów, istnieje duże prawdopodobieństwo zagrożenia wszelkich przechowywanych danych.

*Z poważaniem*

WICEPREZES  
KRAJOWEJ RADY RADCÓW PRAWNYCH  
*Michał Korwak*  
Michał Korwak